Проект
2

         РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                     «Бабаюртовский район»
         Администрация муниципального района

_____________________________________________________________________________________________
Постановление

«___» ___________ 2024 г.                                                                         №________

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальном собственности муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:
1.Установить, что срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Бабаюртовский район» и приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.
       2.	Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.
       3.	Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.
       4.	Состав и виды движимого имущества, не подлежащего отчуждению определяются администрацией муниципального района «Бабаюртовский район» с учетом положений распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.03.2023 г. № 632- р «Об утверждении состава и видов движимого имущества, не подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159- ФЗ» и вносятся в утверждаемые в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечни муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
        5.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан.
        6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Бабаюртовский район» Савкатова У.А.

Глава муниципального района                                           Д.П. Исламов
Аджиев А.А.
89298808011
image1.png